



Forældrebestyrelsesmøde i Skovly

20/11 2023 KI 17-19

Tilstede: Maria, Amanda, Mathias, Thomas, Karin

Afbud: Ronny, Andy, Kathrine.

17 - 18 Fælles bestyrelsesmøde med skolebestyrelsen på Stouby Skole.

Referat herfra ligger på siden sammen med dette referat.

Dagsorden:

1. Siden sidst:

Lederen:

Karin og Thomas har fået ordnet de praktiske opgaver omkring børnehavens profilering. Vi har officielt fået ændret navn, vi har fået udarbejdet et nyt logo med det nye navn. Logoet er også lavet som et stort skilt, der byder velkommen ude på legepladsen.

Vi modtager nye børn, særligt til mejserne. Svalerne er en hybridgruppe, som gør det muligt at tage imod børn fra mejserne, i det omfang de mangler plads, og aflevere børn til Uglerne, i det omfang børnene er klar til nye udfordringer.

Personalet har afholdt personale dag med fokus på den nære evalueringskultur af den daglige praksis. De har fået nogle evalueringsværktøjer som personalet har arbejdet hands-on med. Værktøjerne har de også adgang til på en læringsplatform.

Personalet oplever for øjeblikket sygdom der, som spreder sig, og er nødsaget til at ringe børn hjem. Vi har forståelse for at forældre er pressede arbejdsmæssigt, men vi er også opmærksomme på, at de halvsløje børn der kommer, medvirker til at det breder sig, og også til at personalet bliver ramt. Der skal lyde en tak for opbakningen til at hente tidligt, den dag vi manglede personale i huset pga. sygdom.

Forældrene:

Der har været forespørgsler fra flere forældre der påpeger at biler står i tomgang på p-pladsen, under aflevering eller afhentning af børn. Der ligger fra kommunen et tomgangsregulativ, der foreskriver at biler ikke må stå i tomgang mere end 3 minutter. Karin vil gerne undersøge muligheden for at ophænge skilte, der gør opmærksom på dette.

Nogle forældre har også udtrykt ønske om at få mere information om når der er personale der stopper. Nogle forældre vil også gerne kunne samle fælles ind til personale der holder. Karin fortæller at der er forskel på korte og tidsbegrænsede ansatte, og fastansatte, og at ikke alle ønsker en særlig opmærksomhed.

Forældrerepræsentanterne spørger til minimumsnormeringer, og om det er noget vi kan mærke. Vi har i Skovly været bemandet efter minimumsnormeringerne siden august. Der er forskel på normering og organisering/planlægning, det vil sige at vi særligt mærker deres positive gavn midt på dagen. Her giver de muligheder for at vi ofte deler børnene i mindre grupper med en voksen, hvilket giver mere ro, overblik og fordybelse hos børn og voksne. I ydertimerne morgen og eftermiddag er det sværere at styre, da vi ikke kan planlægge hvornår og hvor længe børnene kommer.

Økonomi: Vi afventer budget for 2024.

2. Sociale aktiviteter i Skovly: Hvilke aktiviteter skal vi have?

Vi har i efteråret haft vores forældrekafe som der var succes med. Vi havde en god respons på, at forældrebestyrelsen skrev rundt på AULA efter praktisk hjælp. Der kom forældre og hjalp til med det praktiske, som frigjorde personalet til at koncentrere sig om børn og forældre.

Der kommer snarest datoer ud på kommende arrangementer:

Forældremøde med valg til bestyrelsen (forår)

Bedsteforældredag(sommer)

Arbejdsdag med forældre(sommer)

Sankthans for de yngste: Der er fra forældrene forslag om at holde en børnevenlig Skt. Hans tidligere på aftenen af hensyn til mindre børn - fx. Skt. Hans søndag d 23 juni eftermiddag på Skovlys legeplads. Personalet vil gerne bakke op omkring det, men det skal være styret af forældrene. Amanda og Mathias laver et oplæg til at

lægge på Aula med en dato, hvor interesserede forældre kan melde sig til en lille arbejdsgruppe der kan arrangere.

3. Synlighed forældrebestyrelse

Andy lægger et skriv op på Aula om at vi har haft bestyrelsesmøde og at referatet ligger på hjemmesiden.

4. Forældremøde med valg i April: forslag til indhold emner der skal tages op

Vi får besøg af Trine fra Home Start, der vil fortælle om deres arbejde for at støtte familie. Herudover kommer der en repræsentant fra lokalrådet og fortæller om hvad der sker i Stoubys fællesskaber af stort og småt, og hvordan man kommer med.

5. Åbent hus i Skovly for forældre på barsel i Stouby og omegn d. 26. januar

Der var ikke nogen tilmeldte, men det giver synlighed så vi fortsætter med at planlægge flere og reklamere i Stouby bladet og facebook(stouby siden)

6. Evt:

næste møde bestyrelsesmøde bliver 20/3 2024 i Skovly.

Referent: Thomas